

**Provincie**

West-Vlaanderen

**Stad**

Oostende

**Project**

Crematorium Polderbos

**Bouwheer**

Opdrachthoudende Vereniging voor  
Crematoriumbeheer  
in het arrondissement Oostende  
(OVCO)  
Vindictivelaan 1  
8400 Oostende

**Ontwerper**

Bureau Bas Smets  
Madouplein 8  
1210 Brussel

**Bestek**

ARA 258/2019

**RAMING WEGENIS- EN BEPLANTINGSWERKEN (SB250 v3.1a)**

**CREMATORIUM POLDERBOS**

ALGEMENE ADMINISTRatieve VOORSCHRIFTEN	€ 7.118,62
ALGEMENE BEPALINGEN	€ 3.500,00
VOORBEREIDENDE WERKEN EN GRONDWERKEN	€ 76.413,50
ONDERFUNDERINGEN EN FUNDERINGEN	€ 71.695,98
VERHARDINGEN	€ 242.817,85
RIOLERINGEN EN AFVOER VAN WATER	€ 20.309,95
LIJNVORMIGE ELEMENTEN	€ 0,00
ALLERHANDE WERKEN	€ 20.570,00
SIGNALISATIE	€ 3.222,00
GROENANLEG	€ 117.689,60
GROENBEHEER	€ 0,00
TECHNISCHE INSTALLATIES	€ 53.800,00
<b>subtotaal</b>	<b>€ 617.137,50</b>
BTW 21%	€ 129.598,88
<b>algeheel totaal</b>	<b>€ 746.736,38</b>

OPTIES	€ 35.532,10
BTW 21%	€ 7.461,74
<b>algeheel totaal</b>	<b>€ 42.993,84</b>

NOOT:

De raming is exclusief afvoer vervuilde gronden en afvoeren van de bestaande grondhopen. Er wordt aangenomen dat de voormalige steenbakkerij volledig is gesloopt. Toegangswegen zijn meegenomen tot aan de nieuwe toestand van de Grintweg.

Opgemaakt door Atelier Ruimtelijk Advies voor Bureau Bas Smets dd. 24.09.2020

Nr.	P,O,f	Codenr.	Omschrijving der werken	Volgens	EH.	Aard	Hoef.	Eenheidsprijs	Totaal
<b>0100,00000</b>			<b>ALGEMENE ADMINISTRatieve VOORSCHRIFTEN</b>						
1		0104,02401	Globale prijs voor het afsluiten van een verzekeringspolis "Alle bouwplaatsrisico's"	1-4		GP	1,00	€ 4.118,62	€ 4.118,62
2		0104,04301	Geraamde som voor het uitvoeren van proeven a posteriori volgens Art. 43	1-4	euro	GS	3000,00	€ 1,00	€ 3.000,00
<i>subtotaal algemene administratieve voorschriften</i>									<b>€ 7.118,62</b>
<b>0200,00000</b>			<b>ALGEMENE BEPALINGEN</b>						
3		0212,30001	Globale prijs voor de opmaak van het as-built dossier (incl. topografische opmeting)	2-12		GP	1,00	€ 1.500,00	€ 1.500,00
4		0213,10001	Globale prijs voor de inrichting van de bouwplaats	2-13.1		GP	1,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00
<i>subtotaal algemene bepalingen</i>									<b>€ 3.500,00</b>
<b>0400,00000</b>			<b>VOORBEREIDENDE WERKEN EN GRONDWERKEN</b>						
<b>0401.uvxyz</b>			<b>Voorbereidende werken volgens 4-1.1</b>						
<i>0401.10xyz</i>			<i>Verwijderen van houtachtige gewassen volgens 4-1.1.1</i>						
5		0401.10030	* Rooien van beplantingen, hagen, struiken	4-1.1.1		GP	1,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00
<i>0401.231yz</i>			<i>Opbreken van verhardingen met fundering en onderfundering volgens 4-1.1.2.3</i>						
6			* Opbreken van verharding, fundering en onderfundering volgens 4-1.1.2.3	4-1.1.2.3		GP	1,00	€ 12.333,50	€ 12.333,50
			<i>indicatieve oppervlakte: werfweg steenslag: 2949m², cementbeton: 771m², asfalt: 131</i>						
<i>0401.26xyz</i>			<i>Opbreken van plaatselijke elementen volgens 4-1.1.2.6</i>						
7			* Opbreken van plaatselijke elementen volgens 4-1.1.2.6	4-1.1.2.6		GP	1,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00
8			* Opbreken bestaande inbuizing ifv werfweg	4-1.1.2.6		GP	1,00	€ 500,00	€ 500,00
<i>0401.27xyz</i>			<i>Op- en afbreken van massieven, constructies, kleine kunstwerken en afsluitingen volgens 4-1.1.2.7</i>						
				Opbreken van massieven	4-1.1.2.7				
9		0401.27011	-, ongewapende massieven		m³	VH	50,00	€ 65,00	€ 3.250,00
10		0401.27012	-, gewapende massieven		m³	VH	25,00	€ 95,00	€ 2.375,00
<b>0402.uvxyz</b>			<b>Grondverzet volgens 4-2</b>						
11			* Algemeen droog grondverzet volgens 4-2.1 - alle grondwerken	4-2		GP	1,00	€ 45.000,00	€ 45.000,00
			<i>Indicatief volume: zie tabel van grondverzet</i>						
<b>0405.uvxyz</b>			<b>Geschikt maken zate ophoging/baanbed uitgraving volgens 4-5</b>						
<i>0405.14010</i>			<i>* Geschikt maken met aanvullingsmateriaal</i>						
12			-, zand volgens 3-6.2.2		m³	VH	50,00	€ 25,00	€ 1.250,00

Nr.	P,O,f	Codenr.	Omschrijving der werken	Volgens	EH.	Aard	Hoef.	Eenheidsprijs	Totaal
		<b>0406.uvxyz</b>	<b>Profileren van sloten volgens 4-6</b>						
13		0406.00010	Profileren van sloten	4-6	m	VH	130,00	€ 5,50	€ 715,00
		<b>0410.uvxyz</b>	<b>Verwerken van teelaarde en andere bodemsubstraten volgens 4-10</b>						
14		0410.00010	* Verwerken van teelaarde uit herbruik afkomstig van de werf <i>boomplantput - 2,25m<sup>3</sup> (1,5 x 1,5 x 1m)</i>	4-10	m <sup>3</sup>	VH	1008,00	€ 5,00	€ 5.040,00
15		0410.00010	* Verwerken van teelaarde te leveren door de aannemer <i>20 cm - in te zaaien oppervlaktes (strooiweide)</i>	4-10	m <sup>3</sup>	VH	0,00	€ 22,00	€ 0,00
		<b>0413.uvxyz</b>	<b>* Afvoer en verwerking van uitgegraven bodem volgens 4-13</b>						
			* Afvoer en verwerken van grondoverschotten op plaatsen waar grondverbetering wordt toegepast						
16	f		-, bodem vrij gebruik	4-13	m <sup>3</sup>	VH	20,00	€ 15,00	€ 300,00
17	f		-, bouwkundig bodemgebruik	4-13	m <sup>3</sup>	VH	20,00	€ 40,00	€ 800,00
18	f		-, niet hergebruikbare bodem	4-13	m <sup>3</sup>	VH	10,00	€ 85,00	€ 850,00
<b>subtotaal voorbereidende werken en grondwerken</b>									<b>€ 76.413,50</b>
		<b>0500.00000</b>	<b>ONDERFUNDERINGEN EN FUNDERINGEN</b>						
		<b>0501.uvxyz</b>	<b>Bescherming van de onderfundering of fundering volgens 5-1</b>						
			Beschermen van de onderfundering of fundering	5-1					
19		0501.00000	-, met geotextiel		m <sup>2</sup>	VH	0,00	€ 0,98	€ 0,00
			* Leveren en plaatsen van een anti-worteldoek volgens 3-13.2.1.11.	5-1					
20			* -, grindgazon		m <sup>2</sup>	VH	0,00	€ 1,00	€ 0,00
		<b>0503.uvxyz</b>	<b>Onderfunderingen volgens 5-3</b>						
			Onderfundering type II	5-3.3					
21		0503.03020	-, dikte 20 cm		m <sup>2</sup>	VH	0,00	€ 5,10	€ 0,00
		0503.04001	Vooronderzoek van de grond en studie naar de bindmiddeldosering	5-3.4.1.2.A		PM			
			Onderfundering type III	5-3.4					
22		0503.04020	* -, dikte 20 cm, mengen met bindmiddel		m <sup>2</sup>	VH	4278,09	€ 4,30	€ 18.395,79
23			* -, kalk		ton	VH	85,56	€ 144,00	€ 12.320,64
		<b>0504.uvxyz</b>	<b>Fundering volgens 5-4</b>						
			Steenslagfundering met continue korrelverdeling met toevoegsel, type IA	5-4.4					
24		0504.04115	-, dikte 15 cm		m <sup>2</sup>	VH	431,60	€ 8,50	€ 3.668,60
25		0504.04120	-, dikte 20 cm		m <sup>2</sup>	VH	3846,49	€ 9,70	€ 37.310,95
			Fundering en stut van schraal beton voor lijnvormige elementen	5-4.9					

Nr.	P,O,f	Codenr.	Omschrijving der werken	Volgens	EH.	Aard	Hoef.	Eenheidsprijs	Totaal
26	P	0504,09103	- , volume $\leq 0,075 \text{ m}^3/\text{m}$ <i>ID1, kantstroken 30cm, IIE1, stalen opsluiting</i>		m	VH	0,00	€ 7,50	€ 0,00
<b>subtotaal onderfunderingen en funderingen</b>									<b>€ 71.695,98</b>
		<b>0600,00000</b>	<b>VERHARDINGEN</b>						
		<b>0601.uvxyz</b>	<b>Cementbetonverhardingen volgens 6-1</b>						
		<i>0601.1vxyz</i>	<i>Ongewapende cementbetonverhardingen</i>						
			Ongewapende cementbetonverharding, bouwklassegroep B6-B10	6-1					
27	P	0601,16020	- , dikte E = 20 cm - uitgewassen Ongewapende cementbetonverharding, bouwklasse BF	6-1	m <sup>2</sup>	VH	3846,49	€ 48,00	€ 184.631,52
28	P	0601,19016	- , dikte E = 16 cm - uitgewassen <i>0601.9vxyz</i> <i>Supplementen en andere posten</i>		m <sup>2</sup>	VH	431,60	€ 40,00	€ 17.264,00
29	P	0601,90003	* Supplement voor het uitwassen van het betonoppervlak	6-1.4.10.6	m <sup>2</sup>	VH	4278,09	€ 9,25	€ 39.572,33
30		0601,90400	* proefplaten cementbetonverharding - uitgewassen beton	6-1	st	VH	3,00	€ 450,00	€ 1.350,00
		<b>0604.uvxyz</b>	<b>Andere verhardingen volgens 6-4</b>						
		<i>0604.9vxyz</i>	* <i>Grindgazon volgens 6-4.9</i>						
31			* -, Funderingslaag 0/40 - dikte 30 cm	6-4.9	m <sup>2</sup>	VH	0,00	€ 22,50	€ 0,00
32		0604.90003	* -, Eindlaag - dikte 10cm	6-4.9	m <sup>2</sup>	VH	0,00	€ 11,50	€ 0,00
<b>subtotaal verhardingen</b>									<b>€ 242.817,85</b>
		<b>0700,00000</b>	<b>RIOLERINGEN EN AFVOER VAN WATER</b>						
		<b>0701.uvxyz</b>	<b>Riolering en afvoer van water aangelegd in een sleuf volgens 7-1</b>						
		<i>0701.2vxyz</i>	<i>Rioleringsbuizen</i>						
			Rioleringsbuizen diameter du = 200 mm	7-1					
33		0701,20203	N -, PP-buizen volgens 3-24.4.8, reeks SN8 <i>0701.3vxyz</i> <i>Funderingen van rioleringsbuizen</i>		m	VH	59,00	€ 45,60	€ 2.690,40
			Fundering van zandcement of granulaatcement	7-1.1.2.2					
34	P	0701.30303	- , di of du $\leq 300 \text{ mm}$ <i>0701.4vxyz</i> <i>Omhuiling van rioleringsbuizen</i>		m	VH	59,00	€ 5,50	€ 324,50
			Omhuiling met zandcement of granulaatcement	7-1.1.2.2					
35		0701.40303	- , di of du $\leq 300 \text{ mm}$		m	VH	59,00	€ 6,75	€ 398,25

Nr.	P,O,f	Codenr.	Omschrijving der werken	Volgens	EH.	Aard	Hoev.	Eenheidsprijs	Totaal
		<u>0701.5vxyz</u>	<u>Aanvulling van rioleringsleuven</u>						
			* Aanvulling met herbruikgrond	7-1.1.2.6					
36		0701.50012	-, H ≤ 1 m			GP	1,00	€ 1.475,00	€ 1.475,00
		<u>0701.9vxyz</u>	<u>Grondwerk voor het maken van de rioleringsleuf</u>						
37		0701.91000	* Grondwerk voor het maken van de rioleringsleuf	7-1.1.2.1		GP	1,00	€ 1.327,50	€ 1.327,50
38		0701.93000	* Afvoer en verwerking van overtollige gronden rioleringsleuf - stockage op naastliggende terrein	4-13		GP	1,00	€ 1.327,50	€ 1.327,50
39			* doorboring overstortleiding onder bestaande dienstweg in beton		m	VH	10,00	€ 180,00	€ 1.800,00
		<b>0705.uvxyz</b>	<b>Aansluitingen op de riolering volgens 7-5</b>						
			PP-buizen reeks SN8	7-5					
40		0705.11607	-, du = 160 mm		m	VH	101,00	€ 35,00	€ 3.535,00
			Fundering en omhulling met zand volgens 3-6.2.2	7-5.1.2.2					
41		0705.72000	-, 150 mm < di of du ≤ 200 mm		m	VH	101,00	€ 5,50	€ 555,50
		<b>0706.uvxyz</b>	<b>Rioleringsonderdelen volgens 7-6</b>						
42			* Straat- of trottoirkolk, type volgens 3-40 (overstortkolk)	7-6.1.1	st	VH	1,00	€ 450,00	€ 450,00
		<b>0708.uvxyz</b>	<b>Draineringen volgens 7-8</b>						
		<u>0708.1vxyz</u>	<u>Draineerbuizen onder wegnis</u>						
43		0708.11080	-, du = 100 mm		m	VH	276,40	€ 3,15	€ 870,66
		<u>0708.uvxyz</u>	<u>Meerprijzen voor de draineersleuven</u>						
			Meerprijs voor de omhulling van draineerbuizen met gewikkelde polypropyleenvezels volgens 3-26.2.2	7-8					
44		0708.70100	-, di of du ≤ 100 mm		m	VH	276,40	€ 0,65	€ 179,66
			Fundering en omhulling van draineerbuizen met steenslag of rolgrind volgens 3-7	7-8					
45		0708.50100	-, di of du ≤ 100 mm		m	VH	276,40	€ 17,50	€ 4.837,00
			Meerprijs voor de omhulling van het draineerkanaal met geotextiel volgens 3-13.2.2	7-8					
46		0708.80100	-, di of du ≤ 100 mm		m	VH	276,40	€ 1,95	€ 538,98
			<i>subtotaal rioleringen en afvoer van water</i>						<b>€ 20.309,95</b>
		<b>0800.00000</b>	<b>LIJNVORMIGE ELEMENTEN</b>						
		<b>0801.uvxyz</b>	<b>Trottoirbanden (borduren), trottoirbanden-watergreppels en schampkanten</b>						
			<u>Beton</u>						
			Geprefabriceerde betonnen trottoirbanden	8-1.2					
47		0801.21411	-, type I D 1		m	VH	0,00	€ 25,50	€ 0,00

Nr.	P,O,f	Codenr.	Omschrijving der werken	Volgens	EH.	Aard	Hoev.	Eenheidsprijs	Totaal
<i>subtotaal lijnvormige elementen</i>									<b>€ 0,00</b>
<b>0900,00000</b>			<b>ALLERHANDE WERKEN</b>						
<b>0901.uvxyz</b>			<b>Zandcement of Granulaatcement volgens 9-1</b>						
48	f	0901.10000	Zandcement	9-1	m <sup>3</sup>	VH	15,00	€ 55,00	€ 825,00
<b>0902.uvxyz</b>			<b>Schraal beton volgens 9-2</b>						
49	f	0902.00000	Schraal beton	9-2	m <sup>3</sup>	VH	15,00	€ 100,00	€ 1.500,00
<b>0918.uvxyz</b>			<b>Bevestigingssysteem met chemische ankers volgens 9-18</b>						
			Het bevestigingssysteem met chemische ankers is inbegrepen in de te monteren constructieonderdelen						
<b>0931.uvxyz</b>			<b>Uitstroombegoot in kassei volgens 9-31</b>						
50			* Leveren en plaatsen van uitstroombegoot in kassei, inclusief opzetstuk in HDPE		st	VH	4,00	€ 450,00	€ 1.800,00
<b>0934.uvxyz</b>			<b>* Plaatsen van wachtkokers voor leidingen van openbaar nut</b>						
			* Plaatsen van wachtkokers voor leidingen van openbaar nut, incl. trekkabel	9-34					
51		0934.00125	-, di = 125 mm		m	VH	45,00	€ 35,00	€ 1.575,00
52		0934.00160	-, di = 160 mm		m	VH	5,00	€ 45,00	€ 225,00
<b>09102.vxyz</b>			<b>* Leidingensleuf</b>						
			* Leidingensleuf						
53		09102.00000	-, breedte 1m, diepte 0,8m		st	VH	1010,00	€ 14,50	€ 14.645,00
<i>subtotaal allerhande werken</i>									<b>€ 20.570,00</b>
<b>1000,00000</b>			<b>SIGNALISATIE</b>						
<b>1001.uvxyz</b>			<b>Verticale signalisatie en wegbebakening volgens 10-1</b>						
			Leveren en plaatsen van kleine verkeersborden met gebruikelijke afmetingen en bekledingsmateriaal type 1	10-1.1.2					
54		1001.20111	-, oppervlakte S ≤ 0,5 m <sup>2</sup> , inclusief 1 steun		st	VH	9,00	€ 190,00	€ 1.710,00
55		1001.20113	-, oppervlakte S ≤ 0,5 m <sup>2</sup> , exclusief steun (bijkomend bord)		st	VH	2,00	€ 75,00	€ 150,00
<b>1002.uvxyz</b>			<b>Markeringen volgens 10-2</b>						
			Diverse thermoplastische markeringen, gegoten dikte 3 mm	10-2.1.3.4					
56			* -, doorlopend of onderbroken breedte 10 cm, tussen parkeerplaatsen		m <sup>2</sup>	VH	10,10	€ 20,00	€ 202,00
57		1002.20235	-, verkeerstekens of andere pictogrammen		st	VH	2,00	€ 580,00	€ 1.160,00

Nr.	P,O,f	Codenr.	Omschrijving der werken	Volgens	EH.	Aard	Hoev.	Eenheidsprijs	Totaal
			<i>Symbol "Personen met een handicap", verkleind type, oppervlakte 0,249m², volgens dienstorder MOW/AWW/2014/12</i>						
			<i>subtotaal signalisatie</i>						
			<b>€ 3.222,00</b>						
<b>1100.00000 GROENAANLEG</b>									
<b>1102.uvxyz Grondbewerkingen volgens 11-2</b>									
				11-2					
58		1102.02101	- , diepspitten met de graafmachine met bak (diepte: 0,5m) <i>Alle oppervlaktes waarop teelaarde gespreid moet worden</i>		m²	VH	0,00	€ 0,20	€ 0,00
59		1102.02107	- , frezen <i>Alle toekomstige graslanden, grasmatten en plantvakken</i>		m²	VH	0,00	€ 0,15	€ 0,00
60		1102.02108	- , eggen <i>Alle toekomstige vakken voor grasmatten</i>		m²	VH	0,00	€ 0,10	€ 0,00
61		1102.02110	- , egaliseren of effenen <i>Alle toekomstige graslanden, grasmatten en plantvakken</i>		m²	VH	0,00	€ 0,10	€ 0,00
<b>1103.uvxyz Verwerken van bodemverbeteringsmiddelen volgens 11-3</b>									
				11-3.1					
62	O	1103.01101	* Groencompost - , naar rato van 0,05 m³/put (boomplantputten)		m³	VH	22,40	€ 45,00	€ 1.008,00
63	O		- , naar rato van 1 m³/are (grasvakken)		a	VH	0,00	€ 30,00	€ 0,00
<b>1104.uvxyz Verwerken van meststoffen volgens 11-4</b>									
				11-4					
64	O	1104.02101	* Meststoffen - , grasmatten volgens 3-61.4, naar rato van 18 kg/are		kg	VH	0,00	€ 1,50	€ 0,00
				11-4					
65	O	1104.02102	* Meststoftabletten - , bomen + meerstammige heesters volgens 3-61.5, naar rato van 5st per boom/meerstammige heester		st	VH	448,00	€ 9,00	€ 4.032,00
<b>1106.uvxyz Aanleg van graslanden, wegbermen en grasmatten volgens 11-6</b>									
66	O	1106.01100	Aanleg van graslanden en wegbermen door bezaaiing (5 gr/m²)	11-6.1	m²	VH	0,00	€ 0,75	€ 0,00
67	O	1106.03100	Aanleg van grasmatten door bezaaiing - intensief gras	11-6.3	m²	VH	0,00	€ 0,85	€ 0,00
<b>1108.uvxyz Aanleg van houtige vegetaties volgens 11-8</b>									
				11-8.6					
68	O	1108.06205	Leveren en aanplanten van bomen, met draadkluit, plantmaat 18/20 - , Populus alba		st	VH	448,00	€ 175,00	€ 78.400,00
<b>1110.uvxyz Aanleg van bij groenaanleg behorende constructies volgens 11-10</b>									
				11-10.1					
69	O	1110.01204	Leveren en plaatsen van boompaalconstructies met drie boomkniepalen - , kastanjehout en lattenverbinding		st	VH	448,00	€ 40,00	€ 17.920,00

Nr.	P,O,f	Codenr.	Omschrijving der werken	Volgens	EH.	Aard	Hoev.	Eenheidsprijs	Totaal
			Bescherming tegen vraatschade	11-10.8					
70	O	1110.08102	-, beschermingselement uit kunststof, hoogte 75 cm, bomen		st	VH	448,00	€ 1,45	€ 649,60
71		1110.06106	-, irrigatie met gietrand		st	VH	448,00	€ 35,00	€ 15.680,00
<b>subtotaal groenaanleg</b>									<b>€ 117.689,60</b>
1100.00000		GROENBEHEER							
<b>2 jaar waarborgtermijn</b>									
1111.uvxyz		Beheer van graslanden, wegbermen en grasmatten volgens 11-11							
		* Meststoffen voor grasmatten,			3-61.4				
72			-, naar rato van 8 kg/are, na derde maaibeurt		kg	VH	0,00	€ 1,75	€ 0,00
73			-, naar rato van 10 kg/are, voorjaar (1 x per jaar)		kg	VH	0,00	€ 1,75	€ 0,00
74			-, naar rato van 8 kg/are, zomer (1 x per jaar)		kg	VH	0,00	€ 1,75	€ 0,00
75			-, naar rato van 8 kg/are, najaar (1 x per jaar)		kg	VH	0,00	€ 1,75	€ 0,00
			Maaien van graslanden op taluds (rabatten)	11-11.2					
76			* -, tweemaal per jaar (basisoppervlakte x 2 x aantal jaar)		m <sup>2</sup>	VH	0,00	€ 0,10	€ 0,00
			Maaien van grasmatten	11-11.4					
77		1111.04103	-, 10 tot 15 beurten/jaar (basisoppervlakte x aantal beurten x aantal jaar)		m <sup>2</sup>	VH	0,00	€ 0,08	€ 0,00
			<i>15 beurten per jaar</i>						
1113.uvxyz		Het beheer van bomen volgens 11-13							
		* Meststoffen voor bomen			3-61.5				
78			-, 5 plantbriketten / boom + meerstammige heester bij onderhoud in het voorjaar		st	VH	0,00	€ 5,00	€ 0,00
			Begeleidingssnoei	11-13.2.2					
79		1113.02101	-, boom met eindbeeld een takvrije stamlengte 3 m		st	VH	0,00	€ 7,50	€ 0,00
1116.uvxyz		Bijkomende onderhoudswerken volgens 11-16							
80			* Bijkomende onderhoudswerken	11-16	st	VH	0,00	€ 1.500,00	€ 0,00
			<i>3 maandelijks verrekend</i>						
<b>subtotaal groenbeheer</b>									<b>€ 0,00</b>



Nr. P,O,f	Codenr.	Omschrijving der werken	Volgens	EH.	Aard	Hoef.	Eenheidsprijs	Totaal
1600,00000		TECHNISCHE INSTALLATIES						
1602.uvxyz		* Verlichting	16-02					
81		* Paaltoparmatuur H=4m - Type 1		st	VH	30,00	€ 2.418,75	€ 72.562,50
82		* Meer-/minprijs op voorgaande post: paaltoparmatuur H=4m - type 2		st	VH	30,00	-€ 793,75	-€ 23.812,50
83		* Kabel		st	VH	1010,00	€ 5,00	€ 5.050,00
<i>subtotaal groenbeheer</i>								<b>€ 53.800,00</b>

Nr.	P,O,f	Codenr.	Omschrijving der werken	Volgens	EH.	Aard	Hoef.	Eenheidsprijs	Totaal
<b>OPTIES</b>									
		<b>0401.uvxyz</b>	<b>Vorbereidende werken volgens 4-1.1</b>						
84		*	Herprofileren bestaande fundering onder toegangsweg parking		m <sup>2</sup>	VH	370,00	€ 5,00	€ 1.850,00
		<i>0401.24xyz</i>	<i>Opbreken van lijnvormige elementen volgens 4-1.1.2.4</i>						
			Omzichtig opbreken van kantopsluitingen met fundering en onderfundering	4-1.1.2.4					
85		0401.24012	* -, geprefabriceerde opsluitbanden - opsluitband naast te behouden toegangsweg in beton		m	VH	293,00	€ 25,00	€ 7.325,00
		<b>1108.uvxyz</b>	<b>Aanleg van houtige vegetaties volgens 11-8</b>						
			Leveren en aanplanten van bomen, met draadkluit, plantmaat 18/20	11-8.6					
86	O	1108.06205	-, Populus alba		st	VH	98,00	€ 175,00	€ 17.150,00
		<b>1110.uvxyz</b>	<b>Aanleg van bij groenaanleg behorende constructies volgens 11-10</b>						
			Leveren en plaatsen van boompaaalconstructies met drie boomkniepalen	11-10.1					
87	O	1110.01204	-, kastanjehout en lattenverbinding		st	VH	98,00	€ 40,00	€ 3.920,00
			Bescherming tegen vraatschade	11-10.8					
88	O	1110.08102	-, beschermingselement uit kunststof, hoogte 75 cm, bomen		st	VH	98,00	€ 1,45	€ 142,10
89		1110.06106	-, irrigatie met gietrand		st	VH	98,00	€ 35,00	€ 3.430,00
		<b>1113.uvxyz</b>	<b>Het beheer van bomen volgens 11-13</b>						
		*	Meststoffen voor bomen	3-61.5					
90			-, 5 plantbriketten / boom + meerstammige heester bij onderhoud in het voorjaar		st	VH	196,00	€ 5,00	€ 980,00
			Begeleidingssnoei	11-13.2.2					
91		1113.02101	-, boom met eindbeeld een takvrije stamlengte 3 m		st	VH	98,00	€ 7,50	€ 735,00
<i>subtotaal opties</i>									<b>€ 35.532,10</b>
<b>AANDACHTSPUNTEN</b>									
"P"	Voor volgende posten, waarvoor a posterio keuringen zijn voorgeschreven, wordt het bedrag van de borgtocht verhoogd met 10% op de bedragen van de posten, welke in de meetstaat worden voorafgegaan door een "P" volgens art. 25 § 2 (KB uitvoering 22/06/2017)								
"O"	Voor volgende posten, waarvoor regelmatige onderhoudsbeurten zijn voorgeschreven, wordt het bedrag van de borgtocht verhoogd met 20% op de bedragen van de posten, welke in de meetstaat worden voorafgegaan door een "O" volgens art. 25 § 2 (KB uitvoering 22/06/2017)								
"f"	Posten met facultatief karakter volgens art. 80 §5 Forfaitaire vergoeding (KB uitvoering 22/06/2017). Enkel uit te voeren na goedkeuring leidend ambtenaar. Voor deze posten heeft de aannemer geen recht op een forfaitaire vergoeding van 10% omdat de werkelijk uit te voeren hoeveelheden of de noodzaak van deze werken niet voorafgaandelijk juist zijn vast te stellen.								